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Protokół nr 79/23 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji  

Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 11 grudnia 2023 r. 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:07 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 

wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności 

znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia na rok 2024 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mosina, który znajduje się 

w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:  

− środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mosina 

w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2024,  

− możliwości skierowania nauczycieli na jakąś formę dokształcania w zakresie wsparcia 

uczniów z potrzebami związanymi ze zdrowiem, 

− zobowiązań nauczycieli związanych z pozyskanymi dofinansowaniami swoich form 

doskonalenia zawodowego. 

Udział w niej wzięli: radna Jolanta Szymczak, radny Marcin Ługawiak i radna Elżbieta 

Jarecka. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 

Balcerek-Kałek. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła wniosek nr 1 dotyczący 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia na rok 2024 planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mosina 

– jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”. 

Historyk z Puszczykowa Robert Kiszkurno zgłosił i uzasadnił potrzebę korekty uzasadnienia 

projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „PUŁKOWNIKA PILOTA BALONOWEGO 

ALEKSANDRA WAŃKOWICZA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina, który 

znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− długości proponowanej nazwy ulicy i możliwości jej skrócenia; 

− potrzeby zamieszczenia na stronie internetowej Gminy Mosina życiorysów osób, których 

nazwiskami nazwano ulice znajdujące się na terenie gminy Mosina. 

Udział w niej wzięli: radny Marcin Ługawiak i radna Elżbieta Jarecka.  
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Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił historyk z Puszczykowa Robert Kiszkurno.  

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”:  

wniosek nr 2 dotyczący wykreślenia w uzasadnieniu projektu uchwały zdania: „Aleksander 

Wańkowicz po przejściu w stan spoczynku zamieszkał w Konstancinie pod Warszawą”; 

wniosek nr 3 dotyczący dopisania w drugim zdaniu trzeciego akapitu uzasadnienia projektu 

uchwały, po słowach: „Sekcji Szybowcowej Aeroklubu Poznańskiego”, słów: „Kolejowego 

Przysposobienia Wojskowego, afiliowanej do Aeroklubu Poznańskiego” oraz wniosek nr 4 

dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „PUŁKOWNIKA 

PILOTA BALONOWEGO ALEKSANDRA WAŃKOWICZA” drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Mosina wraz z przyjętymi wnioskami. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Osłonowego „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024 - 2028, który znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− form wsparcia w ramach Gminnego Programu Osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024 - 2028, 

− posiłków dowożonych w ramach przedmiotowego programu i możliwości ich 

przygotowywania przez stołówki szkolne, 

− świadczeń pieniężnych udzielanych w ramach przedmiotowego programu, 

− okresu w trakcie którego realizowane jest interwencyjne dowożenie posiłków dla dziecka, 

− wysokości środków finansowych dołożonych przez Gminę Mosina do realizacji Gminnego 

Programu Osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” w poprzednim okresie czasu, 

− możliwości podwyższenia dofinansowania Gminnego Programu Osłonowego „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 i wystąpienia o to Gminy Mosina. 

Udział w niej wzięli: radny Marcin Ługawiak, radna Wiesława Mania, radna Paulina Kubacka 

i radna Elżbieta Jarecka. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – 

wniosek nr 5 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie podwyższenia do 200% kryterium dochodowego uprawniającego 

do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024 - 2028, który znajduje się w materiałach komisji. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – 

wniosek nr 6 dotyczący zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska udzieliła 

odpowiedzi na pytanie radnego Marcina Ługawiaka dotyczące miesięcznej wysokości 
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środków finansowych przeznaczonych dla jednej osoby w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025”, który znajduje się 

w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− statystyk dotyczących osób objętych procedurą Niebieskiej Karty w poszczególnych latach 

i związanej z tym metodologii, 

− procedury założenia Niebieskiej Karty, 

− statystyk dotyczących różnych form przemocy, 

− przemocy ekonomicznej i cyberprzemocy oraz sposobów wykrywania tej drugiej z form 

przemocy, 

− możliwości założenia Niebieskiej Karty dziecku, 

− przemocy w rodzinie i jej pojmowania przez społeczeństwo, 

− potrzeby oparcia kolejnego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii o nową diagnozę wykonaną przez firmę 

mającą doświadczenie w tego rodzaju badaniach i potrzeby wykorzystania w tym badaniu 

tych samych pytań, które zostały zadane w ramach diagnozy, na podstawie której został 

przygotowany „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025”. 

Udział w niej wzięli: radny Marcin Ługawiak i radna Paulina Kubacka. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliły: Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mosinie, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-

Wójtowska oraz radna Paulina Kubacka. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – 

wniosek nr 7 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2024-2025”. 

Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026”, który 

znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− kursów przeciwko przemocy, 

− tłumacza języka ukraińskiego, 

− dostępu do Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej w Puszczykowie, 

− potrzeby obsługi dzieci polskich i innej narodowości na takich samych zasadach, 

− braku chętnych do pracy w pomocy społecznej, 

− potrzeby wprowadzenia autopoprawek w tabelach nr 5 i nr 6. 

Udział w niej wzięli: radna Paulina Kubacka, radna Wiesława Mania, radna Izabela Demska 

i radna Elżbieta Jarecka. 
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Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliły: Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mosinie oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-

Wójtowska. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – 

wniosek nr 8 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026”. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – 

wniosek nr 9 dotyczący opracowania na portalu mosina.pl podstrony zawierającej noty 

historyczne lub biograficzne dotyczące nazw ulic na terenie gminy Mosina, które odnoszą się 

do wydarzeń historycznych lub osób.  

W tym momencie, Salę Posiedzeń opuściła radna Wiesława Mania, tak więc odtąd 

w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział 

brało 6 jej członków. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz poinformował o swoim 

planowanym spotkaniu z dyrektorami placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Mosina. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI: 

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia na rok 2024 planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Mosina. 

2. Komisja wnioskuje o wykreślenie w uzasadnieniu projektu uchwały zdania: „Aleksander 

Wańkowicz po przejściu w stan spoczynku zamieszkał w Konstancinie pod Warszawą”. 

3. Komisja wnioskuje o dopisanie w drugim zdaniu trzeciego akapitu uzasadnienia projektu 

uchwały, po słowach: „Sekcji Szybowcowej Aeroklubu Poznańskiego”, słów: „Kolejowego 

Przysposobienia Wojskowego, afiliowanej do Aeroklubu Poznańskiego”. 

4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

„PUŁKOWNIKA PILOTA BALONOWEGO ALEKSANDRA WAŃKOWICZA” drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Mosina wraz z przyjętymi wnioskami. 

5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028. 

6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie podwyższenia do 200% kryterium 

dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028. 

7. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2024-2025”. 

8. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026”. 

9. Komisja wnioskuje o opracowanie na portalu mosina.pl podstrony zawierającej noty 

historyczne lub biograficzne dotyczące nazw ulic na terenie gminy Mosina, które odnoszą 
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się do wydarzeń historycznych lub osób. W notach należy podkreślić, jeśli dotyczy, 

związek wydarzenia lub osoby z gminą Mosina. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:02.  

protokołował przewodniczyła   

(-) Piotr Sokołowski (-) Jolanta Szymczak 


